MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA - MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

Página 1/1

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

O município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Municipal de

Açailândia, por meio da Comissão Central de Licitação – CCL, torna público aos
interessados a suspensão até ulterior deliberação da realização da licitação na
modalidade Concorrência nº004/2021, do tipo menor preço (por lote), tendo por objeto
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para elaboração de projeto executivo e execução da
obra de pavimentação asfáltica de vias urbanas no município de Açailândia-MA, referente
ao Convênio nº 8.383.00/2019/CODEVASF (SICONV N° 896016/2019), através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, a qual seria realizado as 9h do dia
(24) de janeiro de 2022. O aviso contendo a nova data/horário para realização da
presente licitação será publicado no Diário Oficial da União – DOU, Diário Oficial do
Estado-DOE, divulgado no jornal O Estado do Maranhão e no sítio oficial do poder
executivo (www.acailandia.ma.gov.br), em conformidade com a legislação vigente.

Tal medida fez-se necessária para atendimento ao Ofício do Ministério Público

Federal, Procuradoria da República no Município de Imperatriz-MA, Gabinete do 3º Ofício
nº 23/2022/GAB/PRM3-AIM-Imperatriz/MA, Procedimento nº 1.1.001.000133/20220-
09.

Esclarecimentos adicionais na sala da Comissão Central de Licitação localizada

na Prefeitura Municipal de Açailândia, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das
Nações, Cep 65.930-000, Açailândia (MA) ou pelo e-mail licitação@acailandia.ma.gov.br.

Açailândia-MA, em 21 de janeiro de 2022.

SIMONE PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CCL

TAMYRIS SILVA RIBEIRO LEAL
MEMBRO DA CCL

YAGO SOUZA NUNES
MEMBRO DA CCL

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador,
informando o código verificador: DOC-714681234498

https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-714681234498

Documento assinado eletronicamente por Tamyris Silva Ribeiro Leal,Membro da
Comissão Central de Licitações, em 21/01/2022 15:37:35, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Yago Souza Nunes,Membro da Comissão
Central de Licitações, em 21/01/2022 15:44:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Simone Pereira Carvalho dos
Santos,Presidente da CCL, em 21/01/2022 15:35:33, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
07.000.268/0001-72

A autencidade do documento pode ser conferida no site
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:

DOC-714681234498

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador,
informando o código verificador: DOC-714681234498

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-714681234498
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-714681234498